

DUR. AS10. 11. 2024

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2024 -10- 03

L.dz. Podpis

KPGI
3/10/24
Tychy, dn.30.09.2024r

Prezydent Miasta Tychy

Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Dotyczy: stanu ul. Brzoskwiniowej i ul. Cytrynowej w Tychach.

W imieniu mieszkańców i użytkowników ulic Brzoskwiniowej, Czarnej, Lawendowej, Cytrynowej i całej Dzielnicy Zwierzyniec, zwracamy się do władz naszego miasta z wnioskiem o pilne podjęcie decyzji i prac w celu doprowadzenia **ulic Brzoskwiniowej i Cytrynowej** do właściwego stanu w zakresie nawierzchni oraz niezbędnych rozwiązań i urządzeń odwodnienia ulic, komunikacji kołowej i pieszej.

Z uwagi na mocno zaawansowane i rozwijające się inwestycje budownictwa wielorodzinnego, powstałą Galerię Kwiatową, działające firmy i gabinety, Szkołę SMS i wiele innych wzdłuż w/w ulic, są one ulicami o bardzo dużym natężeniu ruchu kołowego, ale także ruchu pieszego, rowerowego, rodzin z wózkami i małymi dziećmi i młodzieży szkolnej. **Dzielnica Zwierzyniec stała się faktycznie dzielnicą miejską. Ulice Brzoskwiniowa i Cytrynowa są w stanie fatalnym, wąskie, dziurawe, zabłocone lub z warstwą pyłu unoszonego przez wiatr do posesji i mieszkań, bez chodników i poboczy, bez odpowiedniego odwadniania do kanalizacji deszczowej.** Taki stan ulic powinien być dla wszystkich sprawą wstydliwą.

Jako mieszkańcy i wszyscy użytkownicy tych ulic nie rozumiemy takiego oporu władz miasta od wielu lat przed konieczną przecież inwestycją, która w kontekście rozbudowy dzielnicy, zwłaszcza budownictwa wielorodzinnego, jest niezbędna do zapewnienia ludzkich warunków życia i bytowania. Od kilku lat społeczność lokalna zwraca się do Władz Miasta i MZUiM o wykonanie stałej i twardej nawierzchni ul. Brzoskwiniowej – pisma w załączeniu – oraz ul. Cytrynowej. Ta inwestycja jest konieczna, zabezpieczy przed nadmiernym hałasem i zapyleniem z zabłoconej i dziurawej nawierzchni ulic. Nasuwa się niestety porównanie obecnej sytuacji w naszym rejonie do czasów głębokiego soc-realizmu, bo to w tamtych czasach budowano bloki mieszkalne bez infrastruktury drogowej i miejskiej, a ludzie topili się w błocie i urywali zawieszania w samochodach.

Najwyższy czas to zmienić! Są nowo wybrane Władze w Tychach, oczekujemy więc nowej jakości zarządzania. Wyrażamy wolę ewentualnego spotkania konsultacyjnego w tej sprawie.

Oczekujemy pisemnej odpowiedzi w terminie zgodnym z KPA, na adresy w Tychach:

W załączeniu kopia pism i lista osób wnioskujących.

W imieniu wnioskujących